[bookmark: _GoBack]Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.12. 2022 г.
	№ 2420

Об утверждении поправочных коэффициентов для определения объема финансового обеспечения на предоставление муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культурно-досуговой деятельности на 2023 и плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 17.08.2015 № 1843 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин,  администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить поправочные коэффициенты для определения объема финансового обеспечения на предоставление муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культурно-досуговой деятельности (Приложение).
3.Управлению по организационной и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Ю.А. Панина) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин	                                                                         П.Е. Федоров

Приложение  №1
к постановлению    администрации
                                                                                                                                                                                                                     муниципального образования
                                                                                                                                                                                                                                              город Алексин

                                                                        от 27.12.2022 г.   № 2420

Объем финансового обеспечения на предоставление  муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культурно-досуговой деятельности на 2023и плановый период 2024-2025 годов.
	№ п/п

Год

Полное наименование учреждения культуры
	Расходы на год на финансовое обеспечение   учреждений культуры, рассчитанные    исходя из стоимости   нормативов,  установленных постановлением    администрации муниципального  образования   город      Алексин (руб.)

	Расходы, необходимые на год на финансовое    обеспечение  учреждений культуры (в т.ч. расположенных  в   сельских населенных    пунктах),    руб.

	Размер, утвержденного
поправочного коэффициента
гр.6=гр.5/гр.4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2023
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый центр города Алексина»
	11 731 150,43
	16 371 413,00
	1,39555051

	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Алексинский районный дом культуры»
	26 298 909,57
	21 658 647,00
	0,82355685

	Итого:
	38 030 060,00
	38 030 060,00
	*

	2
	2024
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый центр города Алексина»
	12 832 141,48
	17 692 469,00
	1,37876200

	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Алексинский районный дом культуры»
	28 323 320,52
	23 462 993,00
	0,82839839

	Итого:
	41 155 462,00
	41 155 462,00
	*

	3
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый центр города Алексина»
	13 816 304,76
	18 852 623,00
	1,36451992

	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Алексинский районный дом культуры»
	29 829 564,24
	24 793 246,00
	0,83116353

	Итого:
	43 645 869,00
	43 645 869,00
	*

Председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту                                                                                                                                                                  В.В. Зайцева